DFK
Doppelflachfedersysteme
4,8 / 6,3 / 9,5 mm
DFK
Leaf Spring Connector Systems
4.8 / 6.3 / 9.5 mm
77
78

94
DFK 3 DFK 3
Type KeyingNo.
of
ways
Part
number
Material ColourSpecification
3 18 A,B,C 14383.601.699 PBT-GF tiefschwarzFS 6,3 - Gehäuse
Typ KodierungPol-
zahl
Teile-Nr. Werkstoff FarbeBezeichnung
3 18 D,E,F 14384.601.699 PBT-GF tiefschwarzFS 6,3 - Gehäuse
3 18 G,H,J 14385.601.699 PBT-GF tiefschwarzFS 6,3 - Gehäuse
1 6 A 14386.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
1 6 B 14387.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
1 6 C 14388.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
1 6 D 14389.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
1 6 H 14393.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
4 14395.616.606 PA66-GF rapsgelbVerriegelungsschieber
2 14396.616.621 PA66-GF feuerrotVerriegelungsschieber
1 6 G 14392.562.699 PA66 tiefschwarzDFK 3 - Gehäuse
Type 1
Type 3
Type 2
Type 4
95
DFK DFK
Splash-proof systems
The connectors fulfil the requirements of DIN
40050, IP 64 and IEC publication 529.
We also supply DFK connectors in a splash-proof
version for application in motor vehicles and boats,
for installation in chemical plants or in high-humidity
environments.
The system withstands the most severe climatic
conditions. Additional seals protect against dust
and spry entering the connection. Connectors in
the PLUS-version allow the use of seals (single
wire seals) for protection. Secondary locking
systems ensure a high level of operating safety.
Spritzwassergeschützte Systeme
Die Steckverbinder erfüllen die Anforderungen
nach DIN 40050, IP 64 und IEC Publikation 529
Spritzwassergeschützte DFK Systeme sind aus-
gelegt für den Einsatz in Land- und Wasserfahr-
zeugen sowie für die Installation in Chemieanla-
gen und in Räumen mit hoher Luftfeuchte.
Das System bewährt sich unter harten klimati-
schen Bedingungen. Zusätzliche Dichtungs-
elemente schützen die Verbindung gegen das
Eindringen von Staub und Spritzwasser. Kontak-
te in der PLUS-Variante erlauben den Einsatz von
Seals (Einzelleitungsdichtungen) zum Abdichten.
Zusatzverriegelungen gewährleisten hohe Be-
triebssicherheit.
96
DFK 40 PLUS DFK 40 PLUS
The housings can be used as couplings. Keying via
the locator of the housing.
Die Gehäuse sind als Kupplung einsetzbar. Die
Kodierung erfolgt über die Aufnahem des Stecker-
gehäuses.
Type 1
A
2 4
1 3
B B ZZ
Type 1
1
1 1
11
3